Số 53, CMT8, P.Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; tel: 02513. 877 328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

  Số: 1681/UBND-CN

V/v chủ động, tăng cường các giải

pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy

rừng và đảm bảo vận hành lưới điện

mùa khô năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 06 tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Tổng Công ty Cao su Đồng Nai;

- Trưởng Phòng Quản lý đô thị;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Nhận được Công văn số 2209/TTĐMĐ1-TH ngày 13/5/2024 của Truyền

Tải Điện Miền Đông 1/Công ty Truyền Tải Điện Miền Đông 4 về việc chủ động,

tăng cường các giải pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng và đảm bảo vận

hành lưới điện mùa khô năm 2024 (văn bản gửi kèm); Chủ tịch UBND thành

phố có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao, UBND các phường xã tuyên truyền về điện trong Nhân

dân, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật như : Luật Điện lực, Nghị định số

14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 quy định chi tiết thi hành luật điện lực về an

toàn điện và Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 ;

cũng như hướng dẫn tuyên truyền bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp trên

các phương tiện thông tin.

2. Giao UBND các phường, xã hỗ trợ, phối hợp các ngành trong công tác

tuyên truyền để người dân tuân thủ chấp hành và có ý thức cảnh giác trong việc

đốt rừng, nương rẫy, hoa màu trong và gần hành lang bảo vệ an toàn lưới điện

cao áp.

3. Đề nghị Công ty TNHH MTV Tổng Công ty Cao su Đồng Nai chủ

động phối hợp với chính quyền địa phương thực hiện các giải pháp phòng,

chống cháy rừng trong các tháng cao điểm mùa khô năm 2024.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH (CN)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Đại Giang

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T17:47:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đào Đại Giang<Giangdd.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T18:09:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!